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RAPORT
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" VERTIGO" SH.P.K.
Durrés

Unég, i nénshkruari Denis ABAZI, Auditues ligjor licencé nr.474 daté 16.09.2021,
té léshuar prej Institutit t&€ Ekspertéve Kontabél té Autorizuar, jam ngarkuar nga
shogéria me pérgjegjési té kufizuar * VERTIGO” Sh.p.k me adresé Lagja 1, rruga
Currilave , Durrés, rregjistruar me NIPT K 81309518 O pér té kryer kontrollin e
operacioneve té kryera pér zmadhimin e kapitalit t& shogérisé “VERTIGO" shpk.

Pér té kryer misionin tim u mbéshteta né kété dokumentacion:

Ligji 9901 daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”;

Ligji 7623 date 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare te Regjistrimit”;

Vendimi e Asamblesé sé Ortakéve nr 03 , té datés 5.11.2023 ;

Pasqgyrat financiare té€ shogérisé “"VERTIGO” i mbyllur mé 31 dhjetor 2022;
Statuti dhe akt themelimi i shogérisé me pérgjegjési te kufizuar “VERTIGO".

I caktuar me cilésiné e Audituesit Ligjor pér té kryer kontrollin e operacioneve té
kryera pér zmadhimin e kapitalit t& shogérisé “VERTIGO"” sh.p.k nga 100.000
leké, e cila me Vendimin e Asamblesé sé€ Ortakéve nr 03 t& datés 5 néntor 2023
éshté kérkuar té& zmadhohet me shumén 189.900.000 leké, dhe pas saj béhet
190.000.000 leké.

Kapitali i nénshkruar i shogéris€ me 31.12.2022, éshté i barabarté me
100.000 leké , ose 100 kuoté ku vlera nominale e nje kuote éshté 10.000 leké té
cilat zotérohen nga:

1. Filip XHARRA , 100 kuota me 100 % té kapitalit, me 100 pjesé dhe me
100.000 leké

Mé poshté jepet né ményré té pérmbledhur bilanci ushtrimor i shogérisé i
mbyllur mé 31 dhjetor 2022.
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Bilanci para zmadhimit

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR

AKTIVET
Aktive afatshkurtra

Mjete monetare

Te drejta te arketueshme dhe te tjera investime financiare
Kerkesa te arketueshme afatshkurtra

Te tjera te arketueshme

Instrumenta te tjera financiare

Te tjera aktive afatshkurtra (pershkruaj)

Shuma

Inventare

Lende te para dhe materiale te konsumueshme
Prodhim ne proces dhe gjysem produkte
Produkte te gatshme

Mallra per shitje

Parapagesa per inventare

Shuma

Shpenzime Te Shtyra

Shuma aktive afatshkurtra

Aktive afatgjata

Aktive afatgjata financiare

Depozita afatgjata, huadhenie dhe te tjera te ngjashme
Deftesa te arketueshme dhe kliente afatgjate

Shuma

Aktive afatgjata materiale

Toka dhe ndertesa

Makineri dhe paisje

Te tjera ne shfrytezim

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
Shuma

Aktive afatgjata jomateriale
Te tiera aktive afatgjata (pershkruaj)

Shuma aktive afatgjata

TOTALI AKTIVEVE

té kapitalit :

Periudha Periudha
Raportuese Paraardhese
4,252,660 12,226,723
49,575,759 68,582,622
13,678,990 1,309,479
63,254,749 69,892,101
235,615,553 64,298,041
235,615,553 64,298,041
2,037,554 2,037,554
305,160,516 148,454,420
0 0
121,114,066 76,374,048
9,434,122 11,792,653
44,911,691 19,682,739
1,295,140 11,200,846
176,755,019 119,050,286
62,223 62,223
176,817,242 119,112,509
481,977,758 267,566,928
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DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra

Tituj te huamarrjes afatshkurter 10,648,125

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 240,855,866 121,545,460
Te pagueshme ndaj punonjesve, kontribute dhe te tjera te ngjashme 1,391,034 946,494
Te pagueshme per detyrime tatimore 9,476,318 4,735,505

Parapagimet e arketuara
Te tiera detyrime afatshkurtra (pershkruaj)

Shuma 262,371,343 127,227,459
Detyrime afatgjata

Tituj te huamarrjes agatgjate 19,609,520 27,945,465
Te tiera detyrime afatgjata (pershkruaj)

Shuma 19,609,520 27,945,465
Shuma e detyrimeve 281,980,863 155,172,924
Kapitali

Kapitali i pronarit 100,000 100,000
Rezerva (ligjore, statutore, etj) 112,294,005 71,792,812
Fitime/(Humbje) te periudhes financiare 87,602,890 40,501,193

Fitime/(Humbje) te mbartura
Terhegjet e pronarit
Shuma e Kapitalit 199,996,895 112,394,005

TOTALI DETYRIMET DHE KAPITALI 481,977,758 267,566,929

Sipas verifikimeve té béra ky zmadhim i kapitalit rezulton se nuk cénon
interesat e kreditoréve dhe ortakét kané té drejté té veprojné dhe té vendosin pér
uljen e tij kur nuk éshté né kundérshtim me legjislacionin né fuqi. Zhvillimi i
aktivitetit t& késaj shogérie ka gené i suksesshém dhe nga bilanci ushtrimor i
shogérisé rezulton se nuk ka probleme me kreditoret.
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Zmadhimi i kapitalit do t€ béhet sipas pasqyrave financiare té mbyllura me
datén 31.12.2022 ku shuma e marré pér zmadhimin &shté 189.900.000 leké. Kjo
shumé éshté marré nga nga fitimi i vitit 2022, 87.602.890 leké dhe
102.297.110 leké nga rezerva ligjore e cila nga 112.294.005 Ieké béhet
9.996.895 leké.

Pas zmadhimit té kapitalit t&€ nénshkruar pér shumén 189,900,000 leké,
kapitali i nénshkruar béhet 190.000.000 leké ( njégind e néntédhjeté milion )
leké i barabarté me 100 kuota , me 100 pjesé , té cilat do té zotérohen nga ortaku
i vetém i shogérisé:

Z. Filip XHARRA  zotéron 100 kuota me 100 % (njégindé pér gind ) té
kapitalit me 100 pjes€ me vleré 190.000.000 leké (njéqgind e gjashtédhjet e
pesé milion) .

Késhtu veprimet kontabél do té jené:

Debi:

“Fitimi i vitit 2022" pér shumén 87.602.890 leké
“Rezerva ligjore pér shumén 102.297.110 leké
Kredi:

“Kapitali i nénshkruar " pér shumén 189 900 000 leké
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Bilanci pas zmadhimit té kapitalit:

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR

AKTIVET
Aktive afatshkurtra

Mjete monetare

Te drejta te arketueshme dhe te tjera investime financiare
Kerkesa te arketueshme afatshkurtra

Te tjera te arketueshme

Instrumenta te tjera financiare

Te tiera aktive afatshkurtra (pershkruaj)

Shuma

Inventare

Lende te para dhe materiale te konsumueshme
Prodhim ne proces dhe gjysem produkte
Produkte te gatshme

Mallra per shitje

Parapagesa per inventare

Shuma

Shpenzime Te Shtyra

Shuma aktive afatshkurtra

Aktive afatgjata

Aktive afatgjata financiare

Depozita afatgjata, huadhenie dhe te tjera te ngjashme
Deftesa te arketueshme dhe kliente afatgjate

Shuma

Aktive afatgjata materiale

Toka dhe ndertesa

Makineri dhe paisje

Te tjera ne shfrytezim

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
Shuma

Aktive afatgjata jomateriale
Te tiera aktive afatgjata (pershkruaj)

Shuma aktive afatgjata

TOTALI AKTIVEVE

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

Pas zmadhimit 31.12.2022

4,252,660 4,252,660
49,575,759 49,575,759
13,678,990 13,678,990
63,254,749 63,254,749

235,615,653 235,615,553
235,615,653 235,615,553
2,037,554 2,037,554
305,160,516 305,160,516
0 0
121,114,066 121,114,066

9,434,122 9,434,122
44,911,691 44,911,691

1,295,140 1,295,140

176,755,019 176,755,019

62,223 62,223
176,817,242 176,817,242
481,977,758 481,977,758
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PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR

Periudha
Raportuese
Pas zmadhimit

Periudha

Para ardhese

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra

Tituj te huamarrjes afatshkurter 10,648,125 10,648,125

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 240,855,866 240,855,866

Te pagueshme ndaj punonjesve, kontribute dhe te tjera te ngjashme 1,391,034 1,391,034

Te pagueshme per detyrime tatimore 9,476,318 9,476,318

Parapagimet e arketuara

Te tjera detyrime afatshkurtra (pershkruaj)

Shuma 262,371,343 262,371,343

Detyrime afatgjata

Tituj te huamarrjes .agatgjate 19,609,520 19,609,520

Te tiera detyrime afatgjata (pershkruaj)

Shuma 19,609,520 19,609,520

Shuma e detyrimeve 281,980,863 281,980,863

Kapitali

Kapitali i pronarit 190,000,000 100,000

Rezerva (ligjore, statutore, etj) 9,996,895 112,294,005

Fitime/(Humbje) te periudhes financiare 87,602,890

Fitime/(Humbje) te mbartura

Terhegjet e pronarit

Shuma e Kapitalit 199,996,895 199,996,895

TOTALI DETYRIMET DHE KAPITALI 481,977,758 481,977,758
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Situata pas zmadhimit

VERTIGO shpk PAS ZMADHIMIT TE KAPITALIT
Ortaku kuotat Vlera kuotés Vlera né lek né KAPITAL
ishte béhet ishte béhet ishte béhet
Filip XHARRA 100 100 1,000 1,900,000( 100,000 190,000,000

Pra, si¢ shihet edhe nga bilanci i mésipérm zmadhimi i kapitalit t& shogérisé *
VERTIGO" shpk Durrés nga 100.000 leké né 190.000.000 leké &shté e bazuar né ligj
dhe mbéshtetet edhe nga aktivet dhe pasivet e shogérisé.

Denis ABAZI
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Auditues Ligjor
Durrés, mé 14 néntor 2023
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